Edição nº 1721  – 20 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 3

Seção de Licitações e Compras

DESPACHO DE SUSPENSÃO O Município de Jacutinga, Estado de Minas
Gerais, através de seu Secretário Municipal de Saúde, Pedro Pereira Aguiar, no
uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que,
Considerando o pedido de esclarecimento feito pela empresa Oxinal Oxigênio
Nacional Ltda. Considerando as informações prestadas pelo Departamento de
licitações e a solicitação de suspensão. Decide pela suspensão “SINE DIE” do
Processo Licitatório nº 512/2021, Pregão na forma Eletrônica nº 91/2021.
Informaremos da continuidade do procedimento licitatório após a realização
dos ajustes. Em seguida, republique o edital consignando o mesmo prazo de
publicação. Jacutinga, 20 de julho de 2021. Pedro Pereira Aguiar Secretário
Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 166/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº
197/2021 Pregão Eletrônico nº. 041/2021 OBJETO: Aquisição de material
hospitalar. VENCEDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ:
00.874.929/0001-40, no valor total de R$ 209.665,00 (Duzentos e nove mil,
seiscentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade
da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

376 020601 103011013 2.064 339030

389 020601 103021013 2.065 319011

393 020601 103021013 2.065 339030

430 020601 103051013 2.070 339030

440 020602 103011013 2.072 339030

519 020701 082431014 2.082 319011

547 020602 103011013 2.072 339030

549 020602 103011013 2.072 449052

Jacutinga, 14 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 176/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº
197/2021 Pregão Eletrônico nº. 041/2021 OBJETO: Aquisição de material
hospitalar. VENCEDOR: ALAIDE RAISI ZANOLLO, CNPJ:
08.944.032/0001-57, no valor total de R$ 9.792,00 (Nove mil, setecentos e
noventa e dois reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

376 020601 103011013 2.064 339030

389 020601 103021013 2.065 319011

393 020601 103021013 2.065 339030

430 020601 103051013 2.070 339030

440 020602 103011013 2.072 339030

519 020701 082431014 2.082 319011

547 020602 103011013 2.072 339030

549 020602 103011013 2.072 449052

Jacutinga, 14 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 153/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 123/2021
Pregão Eletrônico nº. 032/2021 OBJETO: Aquisição de leites e dietas especiais para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde. VENCEDOR: NTR HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 38.178.241/0001-06, no valor total de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e
duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de
Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

434 020601 103061013 2.071 339032

Jacutinga, 06 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 156/2021 Órgão Gerenciador:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 372/2021
Pregão Eletrônico nº. 063/2021 OBJETO: Aquisição de madeiras. VENCEDOR: J.
C. CORREA ALVES & CIA LTDA, CNPJ: 03.676.002/0001-93, no valor total de
R$ 155.950,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e novecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12
meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática

31 020201 041220001 2.005 339030

51 020202 133920002 2.007 339030

81 020203 206060003 2.012 339030

100 020204 061810001 2.104 339030

252 020402 267821008 2.029 339030

Jacutinga, 08 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 195/2021 Órgão Gerenciador: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 215/2021 Pregão Eletrônico nº.
048/2021 OBJETO: Serviços gráficos. VENCEDOR: JOSÉ ARISTEU COSTA
01616965894, CNPJ: 21.987.374/0001-12, no valor total de R$ 200.461,02 (Duzentos mil,
quatrocentos e sessenta e um reais e dois centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A
validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não
podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Funcional Programática   Ficha Funcional Programática

33 020201 041220001 2.005 339039   367 020601 103011013 2.063 339039

43 020201 288460000 0.001 339039   377 020601 103011013 2.064 339039

46 020201 288460000 0.002 339039   394 020601 103021013 2.065 339039

53 020202 133920002 2.007 339039   431 020601 103051013 2.070 339039

54 020202 133920002 2.007 339039   443 020602 103011013 2.072 339039

56 020202 133920002 2.008 339039   447 020602 103021013 2.075 339039

58 020202 133920002 2.009 339039   452 020602 103041013 2.078 339039

60 020202 133920002 2.011 339039   455 020602 103051013 2.079 339039

61 020202 133920002 2.108 339039   463 020701 082431014 2.082 339039

83 020203 206060003 2.012 339039   473 020701 082441014 2.080 339039

102 020204 061810001 2.104 339039   482 020701 082441014 2.081 339039

115 020205 278121012 2.060 339039   493 020702 082441014 2.084 339039

151 020302 041230001 2.020 339039   500 020702 082441014 2.085 339039

226 020401 154520001 2.106 339039   505 020702 082441014 2.086 339039

262 020501 121221009 2.037 339039   548 020602 103011013 2.072 339039

353 020601 101221013 2.061 339039

Jacutinga, 14 de julho de 2021.

Edição nº 1721  – 20 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 3

CMDCA – ATA 30/2021

Edição nº 1721  – 20 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 3 de 3

CMDCA – RESOLUÇÃO 01/2021

		2021-07-21T09:42:49-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163